Договор № _____/ЧП
 г. Саратов                                                                                             «___» __________   2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени
Н.Г. Чернышевского», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Чумаченко Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,   ___________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________ ________________, действующего на основании __________________________________________, с другой стороны, и __________________________________________________________________ _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Плательщик», в лице _____________________________________________________, действующего на основании _______________________, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательство организовать подготовку и проведение Чемпионата Юга и Поволжья России по программированию в г. Саратове в период с 14 по 16 октября 2019 г. и обеспечить участие _____ представителей (_____команда(ы)) «Заказчика» в указанном чемпионате.
1.2 Место оказания услуг: г. Саратов, Вольская, 10А, корпус 12 СГУ.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За участие представителей «Заказчика» в Чемпионате Юга и Поволжья России по программированию «Плательщик» перечисляет «Исполнителю» организационный взнос в размере _______ (_______________________________________) рублей, из расчета 3500 (три тысячи пятьсот) руб. за одну команду (3 человека), в том числе НДС 20%.
2.2. Услуги оплачиваются «Заказчиком» в течении 10 дней с момента выставленного счета «Исполнителем», путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

2.3. После завершения чемпионата «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» Акт об оказании услуг в 3 (трех) экземплярах по одному для каждой из сторон. «Заказчик» в течение 5 дней со дня получения Акта обязан подписать его со своей стороны и обеспечить подписание Акта «Плательщиком» и вернуть один экземпляр Акта «Исполнителю», либо направить в адрес «Исполнителя» мотивированный отказ от подписания акта оказанных услуг.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Договор считается выполненным после подписания сторонами акта об оказании услуг.

4.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.3. Взаимоотношения сторон настоящего договора регулируются гражданским законодательством РФ.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору  Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

5.1.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

5.1.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 5.1.1 и 5.1.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 5.1.1 и 5.1.2 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

5.1.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. п. 5.1.1 и 5.1.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 15 (пятнадцать) дней с даты получения письменного уведомления.

5.1.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений п. п.5.1.1 и 5.1.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

5.1.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. п. 5.1.1 и 5.1.2 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 5.1.3 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до даты прекращения действия настоящего Договора.
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»
	 «Плательщик»
	«Исполнитель»

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет
имени Н.Г. Чернышевского»
410012, г. Саратов, ул. Астраханская, 83

ИНН 6452022089   КПП 645201001
УФК по Саратовской области

(Саратовский университет
л/с 20606X00070)

Р/с: 40501810322022004006

В Отделении Саратов

БИК: 046311001 ОКТМО 63701000001

ОКПО: 02069177
ОГРН: 1026402674935
Код дохода: (00000000000000000130)   Оргвзнос за участие в чемпионате по программированию.

ПОДПИСИ СТОРОН

	«Заказчик»

______________________

Л.Ю. Коссович

М.П.

«____» __________2013 г

	«Плательщик»

_____________________

Л.Ю. Коссович

М.П.

	«Исполнитель»

_________________________

           А.Н. Чумаченко
М.П.